
 НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

26.09.2024                                            с-ще Новогуйвинське                                             № 197/од 
 

Про створення комісії з розгляду  

випадків булінгу (цькування) 

серед учасників освітнього процесу 

в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика 

на 2024-2025 навчальний рік 

З метою забезпечення безпечного освітнього середовища, запобігання та протидії 

проявам булінгу (цькування) серед здобувачів освіти, відповідно до наказу МОН від 

26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та листа МОН України від 14. 08. 2020 року №1/9-

436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження 

протидії булінгу (цькуванню)», Положення про антибулінгову політику Новогуйвинського 

ліцею імені Сергія Процика, з метою виявлення та протидії боулінгу серед учасників 

освітнього процесу, швидкого реагування на такі випадки 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) серед учасників освітнього 

процесу у такому  складі: 

Голова комісії: директор Новогуйвинського ліцею імені Сергія Процика Сингаєвська Л.В. 

Заступник голови комісії: заступник директора з ВР Хлань І.І. 

Секретар комісії: педагог-організатор Бондар М.В. 

Члени комісії: заступник директора з НВР – Ручка С.В.,  

соціальний педагог - Курильчук Д.А.,  

практичний психолог 

вчитель біології - Борова-Яровик М.Я.,  

вчитель фізичного виховання  - Мінчук Г.З.,  

 вчитель історії - Хитренко М.В., 

 вчитель  початкових класів – Петричук О.Б. 

2. Залучати батьків, чиї діти причетні до випадків булінгу, до роботи комісії у випадках її 

скликання. 

3. Визначити порядок роботи комісії: 

3.1. Проводити засідання комісії у випадку письмової заяви директору закладу освіти від 

потерпілих (учнів або їх батьків (додаток)).  

3.2. Розглядати повідомлення про випадки булінгу (цькування). 

3.3. Проводити розслідування для встановлення фактів булінгу (цькування). 

3.4. Секретарю комісії вести протоколи засідання комісії відповідно до форми. 

 3.5.Застосовувати заходи виховного характеру до учасників конфлікту: невідкладно 

скликати засідання комісії та залучати батьків учнів до засідань з метою профілактики 

проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у майбутньому можуть кваліфікуватися як 

боулінг. 

https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-spryamovanih-na-zapobigannya-ta-protidiyu-bulingu-ckuvannyu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-spryamovanih-na-zapobigannya-ta-protidiyu-bulingu-ckuvannyu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-planu-zahodiv-spryamovanih-na-zapobigannya-ta-protidiyu-bulingu-ckuvannyu-v-zakladah-osviti
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/
https://imzo.gov.ua/2020/08/17/lyst-mon-vid-14-08-2020-1-9-436-pro-stvorennia-bezpechnoho-osvitn-oho-seredovyshcha-v-zakladi-osvity-ta-poperedzhennia-i-protydii-bulinhu-ts-kuvanniu/


3.6. Залучати уповноважених осіб Національної поліції України та Служби у справах дітей 

до роботи в комісії. 

4. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з учнями та батьками 

щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до боулінгу. 

5. Довести до відома усіх педагогічних працвників про персональну відповідальність за 

випадки боулінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони учнів чи колег 

по роботі. 

6. Секретарю Цикал Г.М. ознайомити з даним наказом усіх педагогічних працівників. 

7. Розмістити копію даного наказу на офіційному сайті ліцею. 

                                                              Термін: до 01.10.2024 

                                                               Відповідальний: Кушнір Д.М. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                            Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

 

  Бондар М.В. 

Панц О.Ю. 

Дем’янчук І.В. 

Терещенко А.В. 

Шевчук В.А. 

Пасічник М.С. 

Ярошенко О.Ф. 

Гичко О.В. 

Сочнєва Т.В. 

Курильчук М.О. 

Путіліна О.П. 

Шевчук В.А. 

Нагорний А.А. 

Костюк О.М. 

Салімонович І.В. 

Гаврилюк І.В. 

Червінська В.В. 

Хитренко М.В.  

Сіроткіна С.В. 

Ткачук О.М. 

Непомняща І.І.  

Ємець Т.О. 

Федоренко О.В.  

Швець Ю.Ю.  

Мельник А.В. 

Мінчук Г.З. 

Опанасюк О.О. 

Тарасевич Н.В. 

Горбатюк О.А.  

Гвоздєва В.О. 

Курильчук М.О. 

Стаховська С.П.  

Петричук О.Б. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О.  

Кушнір Д.М. 

Бондар Н.Ю. 

Яблонська Ю.А.  

Биков П.В. 

Чос С.Г. 

Піскорська К.М.  

Ярова-Боровик М.Я. 

Рудницька І.В.  

Білецька І.С.  

Хлань І.І.  

Ручка С.В. 

Костюк О.М. 

Дудар А.А. 

Панчук М.С. 

Оліференко О.М. 

 

 

 

               

 

 

 



 

  

                                    ДОДАТОК 

 Зразок 1 

Директору Новогуйвинського ліцею 

імені Сергія Процика 

Ларисі СИНГАЄВСЬКІЙ 

(ПІБ учня/учениці, назва закладу,клас) 

Адреса фактичного проживання 

Контактний телефон 

  

Заява 
         Я, (ПІБ  учня/учениці, вказати клас), повідомляю, що учень або учні (вказати ПІБ 

учня/учнів, клас) мене ображає/ображають. Це виражається в тому, що ….(перерахувати 

види образ, цькувань), які були застосовані до мене. 
Прошу допомогти у вирішенні даної ситуації, що склалася. 

  

Дата                                                                                                                   Підпис 

  

  

Зразок 2 

 Директору Новогуйвинського ліцею 

імені Сергія Процика 

Ларисі СИНГАЄВСЬКІЙ 

(ПІБ матері, батька або особи яка їх заміняє 

учня/учениці, назва закладу,клас) 
Адреса фактичного проживання 
Контактний телефон 

  

Заява 

         Я, (ПІБ батьків),батько або мати учениці(ПІБ учня/учениці, 

вказати клас) повідомляю, що учень або учні (вказати ПІБ учня/учнів, 

клас) ображає/ображають мою дитину. Це виражається в тому, що ….(перерахувати види 

образ, цькувань), які були застосовані до неї. 

        Прошу допомогти у вирішенні даної ситуації, що склалася. 

  

  

Дата                                                                             Підпис 

 

 

 

 

   


	26.09.2024                                            с-ще Новогуйвинське                                             № 197/од

